



Poznań, 27.08.2018 r.

ADZP-381-43/18

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ
i powiadomienie o zmianach SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy iż w dniach 22 - 24.08.2018 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: „Sukcesywna dostawa nici chirurgicznych, klipsów tytanowych, polimerowych i komory kolekcyjnej”.

Treść wspomnianych próśb jest następująca:

Pytanie 1: Dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści nici chirurgiczne bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 2: Dot. Pakietu nr 1 poz. 15

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szew z nitką o długości 75cm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3: Dot. Pakietu nr 1 poz. 15

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szew z igłą o długości 75mm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4: Dot. Pakietu nr 1 poz. 16

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści nici z igłą odwrótnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro point)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5: Dot. Pakietu nr 2

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści nici chirurgiczne plecione z kwasu poliglikolowego, trwale powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o sile podtrzymywania tkankowego 50% po 3 tygodniach, wchłaniające się w okresie 60-90 dni? Igły nie ulegające wyginaniu, złamaniu, stabilne w imadle.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6: Dot. Pakietu nr 2, poz. 6, 17

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę okrągłą z tnącym końcem (przyostrzoną)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7: Dot. Pakietu nr 2 poz. 11

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew z igłą okrągłą tępą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8: Dot. Pakietu nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach materiału szewnego plecionego o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach ok. 65% i ok. 50% po 8 - 11 dniach, o okresie wchłonięcia masy szwu po ok. 42 dniach.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9: Dot. Pakietu nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nici z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną o trzech krawędziach tnących, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10: Dot. Pakietu nr 4

Czy Zamawiający dopuści szew o zdolności podtrzymywania tkankowego po 28 dniach 65%-70%, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ? Igły o zwiększonej stabilności w imadle, odporne na stępienie i odkształcenie w czasie wklucia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11: Dot. Pakietu nr 4 poz. 1,2,3,6,7

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szew z nitką o długości 75cm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12: Dot. Pakietu nr 5 poz. 4

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew z igłą okrągłą tępą o długości 40 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13: Dot. Pakietu nr 5 poz. 4

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew z igłą okrągłą tępą o długości 48 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14: Dot. Pakietu nr 6 poz. 4, 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły odwrotnie tnącej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igły odwrotnie tnącej kosmetycznej, przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15: Dot. Pakietu nr 7 poz. 1,3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły odwrotnie tnącej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igły odwrotnie tnącej kosmetycznej, przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 16: Dot. Pakietu nr 7 poz. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły ze stopu stali typu 300, która jest odporna na stępienie, zginanie i odkształcanie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: Dot. Pakietu nr 7 poz. 10

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą o długości 48 mm bez określenia "wzmocniona", pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 18: Dot. Pakietu nr 7 poz. 10

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew pętlowy o długości 150 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 19: Dot. Pakietu nr 8 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji szew z nitką o długości 75cm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 20: Dot. Pakietu nr 8 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szew poliestrowy w kolorze zielonym?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21: Dot. Pakietu nr 9, poz. 1,3,7,8,11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły ze stopu stali typu 300, która jest odporna na stępanie, zginanie i odkształcanie.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22: Dot. Pakietu nr 9 poz. 4

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 23: Dot. Pakietu nr 9, poz. 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły odwrotnie tnącej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igły odwrotnie tnącej kosmetycznej, przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24: Dot. Pakietu nr 9

Czy w pozycjach, gdzie Zamawiający wymaga szwu o długości 70 cm, dopuści również długość 75 cm?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. -

Pytanie 25: Dot. Pakietu nr 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach materiału szewnego plecionego o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach ok. 65% i ok. 50% po 8 - 11 dniach, o okresie wchłonięcia masy szwu po ok. 42 dniach..

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26: Dot. Pakietu nr 10 poz. 1,2,3,4,5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły ze stopu stali typu 300, która jest odporna na stępanie, zginanie i odkształcanie.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27: Dot. Pakietu nr 10, poz. 2,3,4,5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły odwrotnie tnącej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igły odwrotnie tnącej kosmetycznej, przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28: Dot. Pakietu nr 10

Czy w pozycjach, gdzie Zamawiający wymaga szwu o długości 70 cm, dopuści również długość 75 cm?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29: Dot. Pakietu nr 13

Czy Zamawiający dopuści szew o zdolności podtrzymywania tkankowego po 28 dniach 65%-70%, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ? Igły o zwiększonej stabilności w imadle, odporne na stępienie i odkształcenie w czasie wkłucia.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30: Dot. Pakietu nr 13, poz. 2,5,6,7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły ze stopu stali typu 300, która jest odporna na stępienie, zginanie i odkształcanie.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31: Dot. Pakietu 13 poz. 4

Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32: Dot. Pakietu nr 13

Czy w pozycjach, gdzie Zamawiający wymaga szwu o długości 70 cm, dopuści również długość 75 cm?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33: Dot. Pakietu 15

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści nici syntetyczne, niewchłaniające, jednowłókienkowe z poliamidu o zmniejszonej hydrofilności, pakowane jednak nie na mokro? Igły posiadają cech zwiększonej stabilności w imadle, wykonane ze stopu stali odpornej na stępienie, zginanie i odkształcanie.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 34: Dot. Pakietu 15 poz.2- 4,6-8

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nici z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 35: Dot. Pakietu 15 poz.2- 4,6-8

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nici z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro point)?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36: Dot. Pakietu 15 poz.5

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nici z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 37: Dot. Pakietu 15 poz. 9

Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 38: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przygotowania w obrębie pakietów 1,2,3 ofert łączonych w oparciu o zaoferowanie w obrębie pakietu produktów różnych producentów? Taki sposób przygotowania oferty pozwoli na wybranie najbardziej atrakcyjnych kodów przede wszystkim cenowo przy jednoczesnym spełnieniu oczekiwań Bloku Operacyjnego.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 39: Pakiet nr 2:

poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej rozwarstwiającej wzmocnionej?

Odpowiedź: Tak.

poz. 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Nie.

poz. 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej?

Odpowiedź: Nie.

poz. 20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej lub okrągło-tnącej?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 40: Pakiet nr 2.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie materiału szewnego syntetycznego, wchłanianego, plecionego składającego się z polimeru kwasu glikolowego i mlekowego połączonych w stosunku 9:1, pokrytego mieszaniną poliglaktyny 370 i stearynianu wapnia w proporcjach 1:1 wchłaniającego się w okresie 56-70 dni o sile podtrzymania tkankowego 40% po 3 tygodniach.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 41: Pakiet nr 2.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie materiału szewnego wykonanego z kwasu poliglikolowego powleczonego polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o podtrzymaniu tkankowym około 50% po 21 dniach?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 42: Pakiet 3.

Poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły typu PRIME o krzywiźnie 3/8 koła?

Odpowiedź: Nie.

Poz. 3. Czy Zamawiający może uściślić rozmiar igły? Między wielkością 22mm do 17mm a forma gramatyczna "lub" oznacza, że albo 22mm albo 17mm.

Odpowiedź: 22mm.

Pytanie 43: Pakiet 3.

Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą rozwarstwiającą?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 44: Pakiet 7:

Poz. 10. W pozycji podano dalece rozbieżne parametry co do grubości, długości nici jak i też co do wielkości igły. Zwracamy się z prośbą o rozdzielenie opisu pozycji 10 na dwie osobne.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje tą pozycję w formularzu cenowym.

Pytanie 45: Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy

Paragraf § 5 ust. 4 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wysokości 5% wartości niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu.

Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 46: Pakiet 8 poz. 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie nitki o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 47: Pakiet 9 poz. 11, 13

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie nitki niebarwionej ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 48: Pakiet 12 poz. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie igły odwrotnie tnącej, kosmetycznej o 5-ciu krawędziach tnących ?

Odpowiedź: Dopuszczamy nie wymagamy.

Pytanie 49: Dotyczy: Pakiet nr 1

1. Czy Zamawiający w poz. 4 wyrazi zgodę na zastosowanie krzywizny igły $\frac{1}{2}$ koła, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

2. Czy Zamawiający w poz. 7 wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej wzmocnionej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 50: Dotyczy: Pakiet nr 2

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz. 1-26 dopuści materiał szewny stanowiący polimer kwasu glikolowego i mlekowego połączonych w proporcjach 9:1 pokrytego mieszaniną poliglaktyny 370 i stearynianu wapnia w proporcjach 1:1 o sile podtrzymania tkankowego 40% po 3 tygodniach, wchłaniającego się w okresie od 56-70 dni?

Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający w poz. 7 wyrazi zgodę na zastosowanie igły rozwarstwiającej lub okrągło tnącej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

3. Czy Zamawiający w poz. 11 wyrazi zgodę na bardziej precyzyjne określenie wielkości igły i krzywizny igły, ponieważ między 30 a 36 mm jest bardzo duża rozbieżność w specyfikacji, a w specyfikacji czytamy że wymogiem zamawiającego jest tolerancja +/- 1 mm?

Odpowiedź: Nie.

4. Czy Zamawiający w poz. 15 wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej lub okrągło tnącej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

5. Czy Zamawiający w poz. 19 wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągło rozwarstwiającej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

6. Czy Zamawiający w poz. 20 wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 50: Dotyczy: Pakiet nr 3

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 3 poz. 1-7 wyrazi zgodę na zastosowanie materiału szewnego syntetycznego, powlekanego wchłaniałnego, plecionego, składającego się z polimeru kwasu glikolowego i mlekowego połączonych w stosunku 9:1 pokrytego mieszaniną poliglaktyny 370 i stearynianu wapnia w proporcjach 1:1 o okresie podtrzymania tkankowego od 10-14 dni, o profilu podtrzymania tkankowego 50% po 5 dniach?

Odpowiedź: Nie.

2. Czy Zamawiający w poz. 2 wyrazi zgodę na zastosowanie krzywizny 3/8 koła i igły odwrótnie tnącej typu PRIME, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

3. Czy zamawiający w poz. 5 wyrazi zgodę na zastosowanie igły okrągłej rozwarstwiającej, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego oraz rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w następujący sposób:

W punkcie 8.4. ppkt.1) Inne wymagane dokumenty:

Było:

Lp.	Wymagany dokument
1	Pełnomocnictwo W przypadku, gdy osoba podpisująca ofertę w imieniu Wykonawcy nie jest wpisana do właściwego rejestru jako osoba upoważniona do reprezentacji, musi przedstawić pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wykonawcy oraz jego reprezentowania i zaciągania zobowiązań finansowych.

Winno być:

Lp.	Wymagany dokument
1	Formularz ofertowy (zgodnie z załącznikiem Nr 1 do SIWZ);
2	Formularz cenowy (zgodnie z załącznikiem Nr 2 do SIWZ)
3	Pełnomocnictwo - W przypadku, gdy osoba podpisująca ofertę w imieniu Wykonawcy nie jest wpisana do właściwego rejestru jako osoba upoważniona do reprezentacji, musi przedstawić pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wykonawcy oraz jego reprezentowania i zaciągania zobowiązań finansowych.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych

mgr inż. Marzena Krzymańska

Sprawę prowadzi: Milena Sitarz, 61 850 62 95, milena.sitarz@szoz.pl